
THEATER.cz  z. s. 
DIČ: CZ66002559    
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti spolku  THEATER.cz 
za rok 2017 

 
Činnost spolku THEATER.cz , a na to navazující hospodaření, vycházela ze stanov 
spolku. Veškerá celoroční činnost je zaměřena na jedinou akci, a to na Festival 
divadla z německy mluvících zemí, případně německy píšících autorů. Festival se 
koná v podzimních měsících. Předsedou výboru spolku je paní Mgr. Jitka Jílková.  
 
Celoroční činnost organizace je zaměřena zejména na: 
  - Finanční zabezpečení Festivalu   
  - Organizační zajištění Festivalu 
  - Vytvoření dramaturgické koncepce Festivalu 

- Organizační a odborné zajištění průběhu Festivalu a přípravy na něj 
  - Podávání grantů u všech potenciálních poskytovatelů 

- Akviziční činnost s cílem navázat na Festival reklamní kampaň  
pro finanční přispěvatele  

  - Celoroční kampaň s cílem získat finanční dárce 
- V závislosti na objednané reklamě i propagace smluvních firem,  
a to jako součást hospodářské činnosti. 

 
   
K personální struktuře. Chod spolku je zajišťován 2 výkonnými zaměstnanci (ředitel 
spolku a produkční). Oba jsou v trvalém pracovním poměru.  Všechny další činnosti, 
ať už produkčního, organizačního nebo uměleckého charakteru, jsou zajišťovány 
dodavatelsky, případně na dohody.  V průběhu roku, ale hlavně v průběhu konání 
vlastního festivalu, uzavírá spolek dohody o provedení práce tak, aby se zabezpečil 
průběh jednotlivých představení a propagačních akcí. 
Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada svolávaná minimálně jednou ročně. 
Výkonným orgánem je výbor spolku, který řídí činnost organizace mezi valnými 
hromadami. 
 
Spolek má pohledávky k 31. 12. 2017 ve výši 1 295 tis. Žádné pohledávky nejsou po 
lhůtě splatnosti. Tyto pohledávky jsou v drtivé většině platby partnerů v oblasti 
reklamy a propagace a jednoho donátora, který má splatnost části celkové platby 
sjednané až na začátku dalšího roku. Vždy až za proběhlý festival. 
 
Spolek měl k 31. 12. 2017 závazky ve výši 1 171 tis. Závazky nejsou po lhůtě 
splatnosti.  Spolek nemá žádné závazky po lhůtě splatnost vůči státu, Pražské 
správě sociálního pojištění a ani k žádné ze zdravotních pojišťoven. 



Spolek má majetek ve výši 756 tis. Majetek je odepsán v plné výši.   
 
Všechny finanční prostředky, které spolek obdržel v roce 2017 z dotací a darů, byly 
spotřebovány a použity pro hlavní činnost.  
 
Celkový hospodářský výsledek v roce 2017 byla ztráta 9 789,65 Kč. Ztráta 
z minulých let byla v důsledku finančních těžkostí našich partnerů až přes 3 mil Kč.  
Propad příjmů byl jak v oblasti donátorství, tak i v oblasti hospodářské činnosti. I letos 
se tento trend projevil. 
Zisk z hospodářské činnosti bude použit k sanaci ztráty z minulých let.  Zisk 
z hospodářské činnosti byl 306 318,45Kč.  
V hlavní činnosti byla ztráta 315 624,18 tis. Kč 
   
Spolek založený jako nezisková organizace má podle par. 20 odst. 7 možnost si 
odečíst až 30 %, to až do 1 000 000,- Kč. Spolek snížilo daňový základ o celkový 
zisk v roce 2017, tj. 300 000,- Kč, a to v souladu se zákonem o dani z příjmu. 
Donátorům bylo předloženo vyučtování příspěvků. 
 
 
Praha, 30. 6. 2018 
Zpracoval Jan Rejšek 
 
        
   

 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V A
číslo

řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

Předminulé období

Netto

AKTIVA CELKEM
A.+B.

082

 A. Dlouhodobý majetek celkem
A.I.+...+A.IV.

001

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem
A.II.1+...+A.II.x

010

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek
účet 028

017

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
účet 029

018

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
A.IV.1+...+A.IV.x

028

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
účet 078

032

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
účet 079

033

 B. Krátkodobý majetek celkem
B.I.+...+B.IV.

040

 B. II. Pohledávky celkem
B.II.1+...+B.II.x

051

 B. II.  1. Odběratelé
účet 311

052

           4. Poskytnuté provozní zálohy
účet 314 - ř. 51

055

           5. Ostatní pohledávky
účet 315

056

           6. Pohledávky za zaměstnanci
účet 335

057

           8. Daň z příjmů
účet 341

059

         10. Daň z přidané hodnoty
účet 343

061

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
účet 346

063

         18. Dohadné účty aktivní
účet 388

069

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem
B.III.1+...+B.III.x

071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně
účet 211

072

           3. Peněžní prostředky na účtech
účet 221

074

 B. IV. Jiná aktiva celkem
B.IV.1+...+B.IV.x

079

 B. IV. 1. Náklady příštích období
účet 381

080

. .3 1 1 2 2 0 1 7

v tisících Kč

6 6 0 0 2 5 5 9

Theater.cz

zapsaný spolek

Praha 2

12000

zapsaný spolek

+6 509 +3 314 +9 232

+0 +0 +18
+755 +756 +756
+595 +595 +595
+160 +161 +161
-755 -756 -738
-559 -559 -559
-196 -197 -179

+6 509 +3 314 +9 214
+4 542 +2 609 +7 813

+61 +295 +1 117
+35 +1 189

+0 +0 +36
-3

+100 +99 +100
-35 +0 +60

+4 381 +1 022 +6 500
+7

+1 949 +705 +1 401
+31 +145 +30

+1 918 +560 +1 371
+18
+18

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. P A S I V A
číslo

řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

Předminulé období

Netto

PASIVA CELKEM
A.+B.

048

 A. Vlastní zdroje celkem
A.I.+...+A.II.

001

 A. I. Jmění celkem
A.I.1+...+A.I.x

002

 A. I.  1. Vlastní jmění
účet 901

003

 A. II. Výsledek hospodaření celkem
A.II.1+...+A.II.x

006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření
účet +/-963

007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
účet +/-931

008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let
účet +/-932

009

 B. Cizí zdroje celkem
B.I.+...+B.IV.

010

 B. III. Krátkodobé závazky celkem
B.III.1+...+B.III.x

021

 B. III. 1. Dodavatelé
účet 321

022

          4. Ostatní závazky
účet 325

025

          5. Zaměstnanci
účet 331

026

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
účet 336

028

          9. Ostatní přímé daně
účet 342

030

          10. Daň z přidané hodnoty
účet 343

031

          22. Dohadné účty pasivní
účet 389

043

 B. IV. Jiná pasiva celkem
B.IV.1+...+B.IV.x

045

          2. Výnosy příštích období
účet 384

047

+6 509 +3 314 +9 232

+575 +565 +1 341
+2 286 +2 286 +2 286
+2 286 +2 286 +2 286
-1 711 -1 721 -945

xxxxxxxxxxxx -10 +189
-767 xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx
-944 -1 711 -1 134

+5 934 +2 749 +7 891
+2 634 +2 749 +1 391
+1 333 +2 026 +753

+357
+135 +121 +130

+74 +66 +67
+185 +136 +144

+43
+907 +0 +297

+3 300 +0 +6 500
+3 300 +0 +6 500



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma

účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A
číslo

řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

Předminulé období

Netto

2.7.2018

Jitka Jílkova, předseda Výboru



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma

účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

Minulé období

Netto

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávekúčty 501, 502, 503 003

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položekA.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29. Daň z příjmů účet 591 038

Náklady celkem 039

 B. Výnosy

B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

          8. Kursové zisky účet 645 052

          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

. .3 1 1 2 2 0 1 7

1.1.2017 31.12.2017

v tisících Kč

6 6 0 0 2 5 5 9

Theater.cz

zapsaný spolek

Praha 2

12000

zapsaný spolek

2.7.2018

Jitka Jílkova, předseda Výboru

Jitka Jílkova, předseda Výboru

+14 992 +431 +15 423 +15 149
+12 476 +315 +12 791 +12 119

+180 +9 +189 +245
+17 +1 +18 +14

+254 +254 +266
+16 +16 +32

+12 009 +305 +12 314 +11 562
+2 461 +114 +2 575 +2 919
+1 881 +85 +1 966 +2 308

+571 +29 +600 +601
+9 +0 +9 +10
+6 +6 +6
+6 +6 +6

+48 +2 +50 +87
+34 +2 +36 +23
+14 +14 +64

+18
+18

+1 +1
+1 +1

+14 992 +431 +15 423 +15 149
+14 676 +737 +15 413 +14 382
+11 795 +0 +11 795 +7 700
+11 795 +0 +11 795 +7 700

+2 115 +2 115 +5 338
+2 115 +2 115 +5 338

+754 +737 +1 491 +1 306
+12 +12 +38

+1 +1 +29
+11 +11 +9

+14 676 +737 +15 413 +14 382
-315 +306 -9 -767
-316 +306 -10 -767

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014


		2018-06-30T16:40:20+0200
	MgA. Milan Neubauer




